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Sarlós István látogatása 
Csongrád megyében 

Enyedi Zoltán felvétele 

A politikai nagyaktíva résztvevőinek egy csoportja 

Tegnap kétnapos hivata-
los látogatásra Csongrád me-
gyébe érkezett Sarlós István, 
az MSZMP Politikai Bizott-
ságának tagja, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak főtitkára, akit Szegeden, 
a megyei pártbizottság szék-
házában dr. Komócsin Mi-
hály, a megyei pártbizottság 
első titkára, dr. Perjési Lász-
ló, a megyei tanács elnöke, 
dr. Koncz János, dr. Németh 
Lajos és Szabó Sándor. a 
megyei pártbizottság titkárai, 
valamint Török József, a sze-
gedi városi pártbizottság első 
ti tkára fogadtak. A megye 
politikai, gazdasági-társadal-
mi helyzetéről a megyei párt-
bizottság első t i tkára adott 
tájékoztatót. 

Ezt követően vendégünk 
dr. Komócsin Mihály, dr. 
Perjési László és Török Jó-
zsef kíséretében — elláto-
gatott a Magyar Tudományos 
Akadémia Szegedi Biológiai 
Központjába. Itt dr. Alföldi 
Lajos mb. fóigazgató, dr. 
Halász Norbert párttitkár, 
dr. Dallmann László szb-tit-
kár, dr. Csatordai Károly 
KISZ-titkár, Móricz Jenóné, 
a HNF Országos Tanácsának 
tagja és dr. Dudits Dénes, a 
népfront szegedi bizottságá-
nak tagja fogadták. Ott vol-
tak a találkozón Nagy Ist- (egyébként ra j ta kívül számos 
ván, a népfront megyei elnö-
ke és Molnár Sándor megyei 
népfronttitkár. 

Dr. Alföldi Lajos ismertet-
e 

külföldi kutató dolgozik itt, 
köztük 15 az UNESCO ösz-
töndíjával). Párduc Árpád 
tudományos munkatárs pedig 
a nagy teljesítményű elektron-

te e hatalmas kutatóközpont m j k r o s z k ó m ű k ö d é s i elvét 
létrehozasanak körülménye- ' , 0 . • 
it, amely négy intézetet — a 
biokémiait, a biofizikait, a 
genetikait és a növényéletta-
nit — egyesit, újszerű koope-
rációban. Részletesen szólt a 
kutatási irányokról, amely-
nek lényege: olyan, alapku-
tatás-jellegű vizsgálatok, 
amelyeknek azonban közvet-
lenül látszik, vagy feltéte-
lezhető a gazdasági haszna. 
Az intézetek közötti koope-
ráció erősödésével, valamint 
a szegedi más kutatóintéze-
tek és egyetemek közötti 
együttműködéssel e célt 
eredményesen közelíthetik 
meg. Több példát emelt ki: 
például a növényélettani és 
genetikai intézetek együtt-
működését. amelyből csak 
egy témát em'í tet t : kutat ják 
a rovarok életfolyamatai 
szabályozásának természeti 
mechanizmusát, amely elve-
zethet az eddigielméi sokkal 
hatásosabb rovarirtó szerek-
hez. De mind a négy inté-
zetben más témákban és 
megfeszített, sokoldalú kuta-
tás folyik. 

Sarlós István ezután két 
Intézetet keresett fel. A ge-
netikai intézetben dr, Dudits 
Dénes bemutatta azokat a 

magyarázta el. Sarlós István 
nagy elismeréssel szólt a lá-
tottakról. 

Délután az újszegedi pár t-
iskola nagytermében politi-
kai nagyaktívát tartottak. Az 
elnökségben a népfront fótit-
kárán kívül helyet foglaltak 
a megyei párt-, tanácsi és 
népfrontvezetők. Ott volt 
Tóth Szilveszterné. az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja is. 

A politikai aktíván Sarlós 
István mondott beszédet. Tá-
jékoztatta a hallgatóságot a 
népgazdaság múlt évi ered-
ményeivel és problémáival 
kapcsolatos kérdésekről, hi-
szen — mint mondotta — a 
népfront is kiveszi részét a 
gazdasági feladatok megol-
dásából. Az idei tervvel kap-
csolatban mint egyik leg-
fóbb elvként a minőséget 
hangoztatta: jó minőségű 
termékre van szükség, mind 
a belföldi fogyasztóknak, 
mind a külkereskedelemnek. 
Gondos, reális terv készült 
erre az évre, amely számol a 
múlt évi lemaradások bepót-
lásával is, hiszen ez feltéte-
le egész ötéves tervünk to-
vábbi sikerének. Minden 

fronton érvényesülnie kell a 
párt vezető szerepének, ami 
azt jelenti, hogy a párt po-
litikája szellemében fogalma-
zódjanak meg a tennivalók, 
mert a politika a cselekvés 
meghatározója. Rendkívül 
fontos, hogy mindenütt egy 
nyelven beszéljenek, és ek-
ként is cselekedjenek. A 
tervezés demokratikus előké-
szítése. az időben történő, 
határozott döntés, majd a 
fegyelmezett végrehajtás a 
magasabb színvonalú vezetés 
fontos feltételei. Meggyőzően 
szólt arról, hogy a magyar 
állampolgárok nemcsak álta-
lában fogadják el a szocia-
lizmust, hanem részleteiben 
is, s milliónyi példa bizonvít. 
ja, hogy készek teljes erejük-
kel, tudásukkal a célokért 
dolgozni. Ápolni és erősíteni 
szükséges azt a kölcsönös 
bizalmat, amely a magyar 
dolgozó nép és a párt között 
tmmár hosszú évek során ki-
alakult. Országépítő sike-
reinkben a magyar dolgozók 
mélységes hazaszeretete és a 
szocializmus iránti ragaszko-
dásuk jut kifejezésre. 

Az úi híd krónikája 

Ismerkedés 
> 

a tervezői elképzeléssel 

A híd már épül. Történetét ezentúl mindig azonos 
címmel, folyamatosan írjuk majd tovább lapunkban, beszá-
molva a megvalósulás mozzanatairól, s az emberekről, akik 
az ország legnagyobb nyílású, gerinclemezes gerendahídján 
dolgoznak. A krónikának tehát első lapját nyújtjuk most át 
az olvasónak, a tervezői elképzelés ismertetésével választ 
adván a bizonyára sokakban megfogalmazódott kérdésre: 
milyen is lesz az új, szegedi Tisza-híd. 

uszályra helyezik majd a cö-
löpözőgépet, s a munkaterü-
letet szádfalakkal választják 
el a folyó medrétől és vizé-
től. Ez a különleges cölöpöző 
már dolgozik a . folyó bal 
part ján. A terepszinttől szá-
mítva helyenként negyven 
méter mélységig kell lefúrnia 
a gépnek, ott van ugyanis 

kísérleteket, amelyek elvezet-
hetnek oda, hogy a sejtből 
egész növényt reprodukálja-
nak. Kutat ják, hogy átvihe-
tők-e olyan tulajdonságok, 
amelyek ivaros szaporítással 
egyébként nem lehetségesek. 
Beszámoltak arról a kísérlet-
ről is, amely viharosan be-
járta, nemcsak a tudományos 
világsajtót, de a napilapokat 
is. Ugyanis Duditsék — mun-
katársaival : dr. Raskó Ist-
vánnal, dr. Hadlaczky Gyulá-
val és dr. Bajszár György-
gyei — kísérleteikben már 
elérték, hogy sejtfaluktól 
megfosztott növényi és állati 
úgynevezett protoplasztokat 
egyesítsenek, fuzionáltassa-
nak. Hiszen óriási jelentősé-
ge lenne annak, ha megis-
mernék, hogy vannak-e kö-
zös funkcióik az állati és 
növényi sejteknek, vagy le-
hetséges-e együttműködés a 
növényi és állati seit között 
a hibrid selten belül? E kí-
sérletek nagy horderóvel 
bírnak. 

Ezt követően dr. Halász 
Norbert a biofizikai intézet-
ben bemutatta, hogyan készí-
tik elő az elektronmikrosz-
kópos vizsgálatokat. Az egyik 
laboratóriumban éppen Ngu-
yen Van Ngoc vietnami ven-
dégkutató foglalkozott ezzel 

programja a Hazafias Nép-
front Csongrád megyei Bi-
zottságának új székházában 
délután történt. A népfront 
a szegedi Centrum áruház 
mellett most felépült magas 
irodaház második emeletén 
kapott korszerű elhelyezést. 
Sarlós István itteni látogatá-
sa egyben avató ünnepség is 
volt. Nagy István megyei 
népfrontelnök üdvözlő szavai 
után Molnár Sándor adott 
tájékoztatót a megye nép-
frontmozgalmi helyzetéről és 
az elnökség megtárgyalta a 
VI. népfrontkongresszus ha-
tározataiból adódó megyei 
feladatokat. Ez alkalommal 
az elnökség tagjai közül Hof-
gesang Péter (Szeged), Sza-
bó G. László (Szeged), Aío-
ravszki Ferenc (Makó), Sza-
bó Gáborné (Szeged), dr. Már-
ton Sándor (Szentes) és Hor-
váth Lajos (Szeged) szólalt 
fel és mondotta el javasla-
t a i t 

A népfront országos főtit-
kárának 
csongrádi 
tatódlk. 

látogatása 
programmal 

ma 
foly-

ban kell megépülnie. A város 
Lechner Ödön tervezte szer-
kezete, sugárutas, körutas út-
rendszere magától kínálta a 
lehetőséget, s a forgalmi igé-
nyek — többek között a meg-

Geológusok és Tísza-kuta- hídnak négysávosnak, tehát 
A teanani nan befelező t ó k - közlekedéstervezők és az úttestnek legalább 15 mé- o l y a n talajréteg, amely meg-

• J x- statikusok, városrendezők, ter szélesnek kell lennie. bízhatóan tar that ja az alapot. 
- h f d é p í t ö k ^ tervezőmérnö- A folyó fölött átívelő híd 

kök együttműködése — oly- A következő lépés a híd egyébként egy hatezer mé-
kor vitája, de tárgyalásaik nyílásszélességének meghatá- ter sugarú, képzeletbeit kör 
többségében egymást segítő rozása Volt, amelyet egyebek ívét ír ja le, a hét és fél mé-
véleménycseréje — előzte között a mederviszonyoktól, a teres hajózási magasságtól a 
meg Szeged második Tisza- v*2 sodrától, l hordalék 6zegedi oldal felé három, az 
hídjának tervismertető tár- mennyiségétói t e " e k függő- újszegedi oldal felé pedig két 
gyalását, melyet Budapesten v é - Alapos vízügyi vizsgálat és fél százalékos lejtővel fu t 
rendezett az Üt-, Vasútter- mutat ta ki, hogy a meder fe- le az acélszerkezet, 
vező Vállalat. A már épülő letti középső, úgynevezett 
ú j híd tervrajzait és makett- hajózónyílásnak a 144 méte- A ejtos hídfeljárók alatt 
jét a tervezésben közremű- res távolság felel meg a leg- mindkét oldalon két-két ut-
ködő nagy létszámú kollek- jobban. A városszerkezetiig c a t vezetnek át, ezeket a híd-
tíva vezetője, Strébl László optimális, de vízügyileg ked- fol lejovo jármüvek a Szil-
mutatta be, s elmondták vé- vezőtlen helyen megépülő híd len sugárúti es a Gyapjas 
leményüket a KPM a buda- tervezését műszaki gazdasá- utcai Kereszteződésben 
pesti műszaki egyetem, s a gossági vizsgálat is megelőz- elkanyarodva közelíthetik 
hídépítés beruházási teendőit te. A szakemberek arra ke- meg A budapesti Erzsebet-
ellátó UTIBER szakértői is. restek választ, hogy úgyne- hidehoz hasonlo le- es fel-

vezett gerendahíd, vagy ká- haj tó pályák megepitésere 
Abban már a kezdet kez- belhíd felel-e meg jobban a ugyanis egyelőre nincs lehe-

detén egyetértettek a szak- követelményeknek. A variá- tőség. A híd tervezőjének vé-
emberek, hogy a hídnak a ciókat gépi program dolgozta i m é n y e szerint azonban az 
Római körutat és az Odesz- fel. s az eredmény: a geren- útpályák később is hozzáépít-
szai körútat összekötő vonal- dahíd a legalkalmasabb, hetők a hídhoz, csupán a 

anyagfelhasználásának ada- gyalogjárdákat kell majd 
tai is kedvezőek. A hídszer- megbontani. A híd e felhaj tó 
kezethez például „csak" 2500 pályák nélkül is alkalmas — 
tonna acélra lesz szüksége a és nem is néhány évig — a 
Ganz-MÁVAG-nak. szegedi, újszegedi forgalom 

A négynyílású hidat tartó Syors összekapcsolására, 
levő híd telítettsége, Felső- pillérek közül egy kerül a A hídon a jelenlegi ütem-
város leépülése — is eztdik- folyó medrébe, ennek alapo- terv szerint 1979-ben indul-
tálták. A várható forgalom zása lesz a hídépítés talán hat meg a forgalom, 1980-ra 
nagysága már azt is mégha- legérdekesebb mozzanata, már csak a hídfők környé-
távozta jó előre, hogy az ú j Két, egyenként 800 tonnás kének, a felvonulási terület-

nek rendezése húzódik át. A 
tervismertetőn a hozzászólók 
véleménye azonos volt: az ú j 
szegedi Tisza-híd külső for-
májával is, műszaki megol-
dásával is érdemes a szak-
emberek figyelmére. Ahogy 
egyikük megfogalmazta, már 
a tervezéskor is, de még in-
kább építésének három és 
fél éve alatt kirakatba kerül 
a híd. Az építkezés szerve-
zettségével példa lehet — re-
mélhetőleg lesz is — újabb 
gerendahidak építői előtt. 

S amit a legtöbb magyar 
híd esetében nem valósíthat-
tak meg, azt Szegeden még 
megtehetik a városrendezők. 
A járókelők, a járművezetők 
és az utasok „hídélménye" 
ugyanis nem akkor kezdő-
dik, amikor már a hídra lép-
nek. Az a másodperc tekint-
hető a vizuális, esztétikai ér-
tékelés kezdetének, amikor 
először pillanthatja meg az 
ember a hidat. Fontos tehát, 
hogy a hídfők körüli épüle-
teket, parkokat úgy alakít-
sák ki, hogy a hídra minél 
messzebbről rá lehessen lát-
ni. A város ú j hídja ebben 
az értelemben is a kirakatba 
kerülhet még. 

Pálfy Katalin 

Napirenden: a tömegsport 

Ütést tartott 
a KISZ Központi Bizottsága 

A KISZ Központi Bizottsá- döntései és tevékenysége dóan részese annak a tár-
ga szerdán ülést tartott, dr. nyomán számos olyan intéz- sadalmi munkamegosztás-
Maróthy Lászlónak, az kedés szülelett, amely előse- nak, amely az ifjúság test-
MSZMP Politikai Bizottsága gitette az iskolai testnevelés, nevelését és tömegsportját 
tagjának, a KISZ KB el6Ő az ifjúsági tömegsport félté- hivatott fejleszteni. A KISZ 
titkárának .elnökletével. A teleinek javítását. Az utóbbi fontos feladata a szemlélet-
tanácskozáson részt vett és két évben — társadalmi ösz- formálás„ annak megérteté-
felszólalt Biszku Béla, a . P o - 6zefogással — mintegy 270 se, hogy a testnevelés, a 
litikai Bizottság tagja, a párt tornaszoba, tornaterem, több tömegsport, a turisztika fel-
Központi Bizottságának tit— száz iskolai sportudvar, és lendítése személyes érde-
kára, jelen volt Polinszky 14 uszoda épült. Kialakult a künk és nemzeti ügyünk. 
Károly oktatási miniszter és diáksport ú j szervezete, nőtt Részt vesz az iskolai testne-
Beckl Sándor, az Országos az MHSZ-tömegversenyein, velés feltételeinek javításá-
Testnevelési és Sporthivatal valamint a turizmusban ban: a 6—26 éves korú fiata-
elnöke. részt vevő fiatalok száma, lókat átfogó, az ifjúsági tö-

Az ülésen megtárgyalták Tavaly 64 10() fiatal vett részt megsnort minden formáját 
Fejti Györgynek, a KISZ KB belföldi üdülésen, táborozá- magában foglaló Edzett i f jú-
titkárának előterjesztésében son. ságért tömegsportmozgalom 
az ifjúsági tömegsport és . eredménvek a feilődés kialakításában. irányításá-
turizmus helyzetéről szóló ban, működtetésében, céljai-
jelentést, valamint azt a ™ feE t e s S . n a k v a l ó r a váltásában, 
jaraslaíot, amely a KISZ m i n n e m k a n A KISZ-szervezetek fel-
feladatait határozza ineg. Az t a r e a d a l m i jelentőségének adata, hogy akcióprogramja-
^ l l ^ T t megfelelő figyelmet, az egvé- ikban fogalmazzák meg a 

ni és a társadalmi szemlelet tomegsportmozgalommal 
további formálására van kavesolatos tennivalóikat. 

adjanak ezzel összefüggő 
megbízatásokat. a 

velésének és sportjának sága < munkájának 

meg 
társ 

mozgalomban és az ifjúsági 
turizmus fejlesztésében. A 
KISZ KB megállapította: az ... • 
utóbbi esztendőkben előtér- SZUK,*«-
be került az ifjúság testne- A KISZ Központi Bízott- . 

és sportjának sága határozatában hangsú- . 
ügye. A párt-, állami szer. lyozza: az ifjúsági szövetség, megítélésénél tér jenek 
vek, társadalmi szervezetek politikai felelősségéből adó- ezek értékelésére is. 

ki 


